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نامزدهای اولیه اسکار اعلام شدند
 ناکامی ‌در آغوش درخت و راهیابی در سایه سرو

آکادمی‌اسکار، نامزدهای اولیه خود در ۱۰ شاخه را اعلام کرد که طی آن 
مشخص شد فیلم »در آغوش درخت« از راهیابی به جمع نامزدهای اولیه 
بهترین فیلم بلند بین‌المللی باز مانده است اما انیمیشن کوتاه »در سایه سرو« 

موفق شد در فهرست ۱۵ نامزد اولیه شاخه بهترین انیمیشن کوتاه قرار گیرد.
به گزارش ایرنا، آکادمی‌علوم و هنرهای سینمایی، فهرست‌های کوتاه 
نامزدهای ۱۰ شاخه فیلم کوتاه انیمیشن، فیلم مستند بلند، فیلم مستند کوتاه، 
فیلم بلند بین‌المللی، فیلم کوتاه لایواکشن، گریم و طراحی مو، موسیقی متن، 

ترانه اصلی، صدا و جلوه‌های ویژه را اعلام کرد.
در شاخه بهترین انیمیشن کوتاه، »در سایه سرو« ساخته شیرین سوهانی و 

حسین ملایمی‌تنها نماینده سینمای ایران در اسکار ۲۰۲۵ است.
»خداحافظ دنیای من«، »خرسی به نام ویتک«، »مردان زیبا«، »جرج 
بطری«، »خرچنگی در استخر«، »آب‌نبات‌های جادویی«، »شاید فیل‌ها«، 
»من«، »اوریگامی«، »پرِسبس«، »۲۱«، »سرگردانی برای شگفتی«، »کلاویه 
وحشی‌مزاج« و »ای‌وای« دیگر نامزدهای اولیه شاخه بهترین انیمیشن کوتاه 
هستند. در بخش بهترین فیلم بلند بین‌المللی نیز »در آغوش درخت« نتوانست 

در میان ۱۵ فیلم اولیه قرار گیرد.
در این شاخه، فیلم‌های »من هنوز اینجا هستم« از برزیل، »زبان جهانی« از 
کانادا، »موج‌ها« از چک، »دختر با سوزن« از دانمارک، »امیلیا پرز« از فرانسه، 
»دانه انجیر معابد« از آلمان، »لمس« از ایسلند، »نی‌کپ« از ایرلند، »ورمیگلیو« 
از ایتالیا، »جریان« از لتونی، »آرماند« از نروژ، »از نقطه صفر« از فلسطین، 
»داهومی« از سنگال، »چگونه قبل از مرگ مادربزرگ میلیونر شویم« از تایلند، 

و »سانتوش« از انگلستان با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت.
۱۵ فیلم نیز برای دور بعدی رای‌گیری در بخش فیلم مستند بلند 
نودوهفتمین دوره جوایز اسکار انتخاب شدند. ۱۶۹ فیلم برای این بخش واجد 

شرایط بودند.
ترکیب ۱۵ نامزد اولیه شاخه بهترین مستند بلند شامل »پرونده‌های 
بی‌بی«، »دفتر خاطرات جعبه سیاه«، »داهومی«، »دختران«، »انو«، »فریدا«، 
»هالیوودگیت«، »سرزمین دیگری نیست«، »جنگ پرسلن«، »پادشاهی«، 
»زندگی شگفت‌انگیز ایبلین«، »موسیقی متن یک کودتا«، »نیشکر«، 
»اتحادیه« و »ویل و هارپر« است. رای‌گیری اسکار برای تعیین نامزدهای نهایی 
در تمامی‌شاخه‌ها، از ۸ ژانویه آغاز و تا ۱۲ ژانویه ادامه دارد. نامزدهای نهایی نیز 

۱۷ ژانویه )۲۸ دی( اعلام خواهند شد.
مراسم پایانی نودوهفتمین دوره اسکار،دوم مارس ۲۰۲۵ )بامداد یکشنبه ۱۲ 

اسفند( در سالن دالبی در هالیوود برگزار می‌شود.

اسکار

حضور تازه محمدرضا علیمردانی 
در »انجمن اشباح«

محمدرضا علیمردانی قرار است با یک رئالیتی‌شو جدید با نام »انجمن 
اشباح« به شبکه خانگی بیاید.

براساس خبرهای جدیدی که از تولیدات شبکه نمایش‌خانگی منتشر شده، 
قرار است محمدرضا علیمردانی گرداننده و مجری رئالیتی‌شو تازه‌ای به نام 
»انجمن اشباح« باشد. علیمردانی یکی از گرداننده‌های پرطرفدار رئالیتی‌شوها 
در این سال‌های اخیر بوده و براساس شنیده‌ها انگار »اشباح« فصل دوم مسابقه 

»ناتو« است.
 به گزارش فیلم‌نیوز، یکی از ژانرهای پرطرفدار که در سال‌های اخیر در 
نمایش‌خانگی موردتوجه قرار گرفته، مسابقاتی است که در قالب رئالیتی‌شو 
ساخته و پخش می‌شود. بسیاری از این مسابقات گرداننده‌‌‌ای دارد که حجم 
زیادی از بار هر برنامه بر عهده او است. یکی از اولین مسابقه‌های اینچنینی 
»شب‌های مافیا« بود که اجرای فصل‌های اول آن برعهده محمدرضا علیمردانی 
بود. علیمردانی پیش از آن تجربه اجرا در تلویزیون را هم داشت و این موضوع 
علاوه بر قدرت تسلطش بر صدا، اجرای او را در مرکز توجه قرار داد. بعد از 
اجرای »ناتو« در سال 1402، علیمردانی دیگر تجربه اجرا نداشت و حالا خبر 
می‌رسد که او دوباره قرار است مجری یک رئالیتی‌شو جدید با نام »انجمن 

اشباح« باشد.
»چهل تیکه« از جمله برنامه‌های پرمخاطبی است که محمدرضا علیمردانی 

میزبان آن بود.
چهل تیکه: سال‌های 1398 تا 1399، برنامه‌ای در شبکه نسیم تولید 
می‌شد به نام »چهل تیکه«. این برنامه تا قبل از آن مانند یک میان برنامه 
بخش‌هایی از برنامه‌ها و سریال‌های قدیمی‌را پخش می‌کرد. اما پس از مدتی 
تبدیل شد به یک برنامه گفتگو محور که در آن علیمردانی مجری بود و با 
حضور بازیگران و هنرمندان قدیمی‌خاطرات آثار گذشته را مرور می‌کردند. 
علیمردانی در این برنامه برای اولین‌بار در قامت مجری ظاهر شد و توانست به 

خوبی از پس اجرا برآید.
شب‌های مافیا: مافیا به عنوان یک بازی عامه‌پسند که در میان جوانان 
بسیار طرفدار دارد در سال 1399 توسط سعید ابوطالب به یک رئالیتی‌شو 
با حضور بازیگران و خوانندگان تبدیل شد. این شروع یک مسیری بود که 
در سال‌های بعد به شکل‌های مختلف این بازی بسط داده شد و تبدیل به 
رئالیتی‌شوهای دیگری شد. فصل اول، دوم و چهارم این مسابقه با اجرا و 
گردانندگی محمدرضا علیمردانی بود. در بازی مافیا گرداننده بازی، گاد نام دارد 
و علیمردانی کار سختی برعهده داشت چون با بازی‌‌هایی که جوانان به صورت 
حرفه‌ای و خانگی انجام می‌دهند مقایسه می‌شد. علیمردانی تا فصل چهارم با 
این برنامه همراه بود و فصل سوم وقتی کامبیز دیرباز جای او را در اجرا گرفت، 

تسلط علیمردانی بر اجرا بیشتر مشخص شد.
ناتو: یک رئالیتی‌شو طنز است. طنزی که یک ئنفر به عنوان ناتو انتخاب 
می‌شود و دیگر شرکت‌کننده‌ها در کنار آن قرار می‌گیرند. »ناتو« هم جزو 
مسابقات رئالیتی‌شو محبوب بود که از سال 1402 ساخت و پخش آن شروع 
شد و نه‌تنها خودش موردتوجه قرار گرفت که بخش‌های زیادی از آن در 
شبکه‌های مجازی وایرال می‌شد. علیمردانی با رگه‌های طنزی که دارد، اجرای 
متفاوت و قابل توجهی در این برنامه داشت. حالا خبر می‌رسد که قرار است 

فصل دوم این برنامه با نام »اشباح« به زودی منتشر شود.
رئالیتی‌شو »انجمن اشباح« از محصولات پلتفرم »فیلمنت« است که به 

تازگی از سوی ساترا مجوز پخش دریافت کرده است.

نمایش خانگی

سینمای ایران ۱۵۰۰ میلیاردی شد

سینمای ایران در ادامه دوران پررونق خود، موفق شد 
تا زودتر از برآوردها، به گیشه ۱۵۰۰ میلیارد تومانی برسد.

به گزارش هنرآنلاین سینمای ایران در آخرین دقایق 
)سه‌شنبه شب، ۲۷ آذرماه( موفق شد تا گیشه خود را به 

۱۵۰۰ میلیارد تومان برساند.
این گیشه با استقبال ۲۷ میلیون مخاطب رقم‌ خورد 
که قطعا بالاتر از برآوردها بوده است. در مدت مشابه سال 
گذشته، ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر به سینما رفته بودند 
و فروش گیشه نیز ۸۷۳ میلیارد تومان اعلام شد. بنابراین 
سینمای ۱۴۰۳، ۳۲ درصد به لحاظ مخاطب و ۷۲ درصد 
از نظر گیشه، جلوتر از مدت زمان مشابه سال گذشته خود 

عمل کرده است.
عملکرد موفق اکران در ۴ بازه حساس بعد از تعطیلات 
نوروز، بعد از تعطیلات نیمه خرداد تا ابتدای محرم، محرم 
و صفر و دو ماه ابتدایی پائیز، سبب شد تا زمان‌های مرده 
سینما به‌نوعی چابک شده و مخاطبان بسیاری را روانه 
سالن‌های تاریک کند. این برنامه‌ریزی درست با تزریق 
بی‌امان کمدی‌های پرمخاطب همراه بود که این مهم با 
وجود تمامی‌انتقادهایی که به همراه داشت، نقش پررنگی 

در رقم خوردن چنین آماری داشت.
وضعیت اکران کنونی به نوعی است که سینماها در 
ادامه، حتی بدون اکران کمدی پرمخاطب، گیشه پررونق 

خود را تا ابتدای جشنواره حفظ خواهند کرد.
از سوی دیگر، با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان از 
حوالی ۱۳ اسفند، فیلم‌های اکران نوروز از نیمه این‌ ماه به 
روی پرده می‌روند تا سیاست چابک‌سازی زمان‌های مرده، 
مخصوصا در اسفندماه که همواره یکی از راکدترین ماه‌های 
سینمایی است، اجرایی شود. با این چشم‌انداز، سینما 
به‌راحتی موفق به فتح قله دوهزار میلیارد تومانی خواهد 
شد. این رقم قطعا با بیش از ۳۳ میلیون مخاطب محقق 
خواهد شد که این‌ آمار بیانگر شکستن رکورد مخاطبان 

سینما پس از ۲۳ سال خواهد بود.
این عملکرد خیره‌کننده، علاوه بر هموار کردن مسیر 
صنعتی شدن سینما، قوت قلبی برای تداوم‌ این‌ روند طی 
سال آینده و فتح قله‌های رفیع‌تر در حوزه سینما محسوب 

می‌شود.

جشن‌های »شب قصه‌های ما« 
در فرهنگسراهای تهران

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
از برگزاری جشن »شب قصه‌های ما« به مناسبت شب یلدا 

خبر داد.
جشن‌های »شب قصه‌های ما« در فرهنگسراهای تهرانبه 
گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، حمیدرضا 
خونویی معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران از برگزاری جشن »شب قصه‌های ما« به مناسبت 
شب یلدا خبر داد و گفت: جشن خانوادگی یلدا به همراه 
جشن پایان فعالیت‌های پاییز فرهنگسراها از ۲۸ تا ۳۰ 
آذرماه در مراکز فرهنگی مناطق ۲۲ گانه شهر تهران برگزار 

می‌شود.

»دایناسور« در حال آماده‌سازی 
برای اکران عمومی‌ است

مسعود اطیابی کارگردان سینما، از آماده اکران شدن 
فیلم سینمایی »دایناسور« آخرین اثر سینمایی خود که 

فیلمبرداری آن از مرداد امسال آغاز شده بود، خبر داد.
به گزارش سینماپرس، مسعود اطیابی در گفت‌وگو 
با ایرنا اظهار داشت: فیلم سینمایی دایناسور در حال 
آماده‌سازی برای اکران عمومی‌است. فیلم کمدی دایناسور 
را سید مسعود اطیابی کارگردانی کرده و محمد شایسته 
تهیه‌کنندگی و امیر برادران نویسندگی آن را برعهده 

داشتند.
در این فیلم سینمایی، پژمان جمشیدی، امیر جعفری، 

یوسف تیموری و امیر توسلی ایفای نقش می‌کنند.
مسعود اطیابی به دنبال موفقیت خود در فیلم‌های 
کمدی چون تگزاس ۱، ۲ و ۳، بخارست، انفرادی، دینامیت 

و هتل، دایناسورش را به سینماها می‌آورد.
اطیابی در سال ۱۳۹۷ فیلم پرفروش تگزاس را ساخت 
که در سال‌های بعد با دنباله‌اش تگزاس ۲ )۱۳۹۸( و نیز 
دینامیت )۱۴۰۰(، انفرادی )۱۴۰۱(، بخارست )۱۴۰۱(، 
هتل )۱۴۰۲( و تگزاس ۳ )۱۴۰۳( ادامه پیدا کرد. این 
فیلم‌ها او را به یکی موفق‌ترین فیلم‌سازان تجاری ایران 
تبدیل کرد.  شایان ذکر است که هتل با ۲۷۷ میلیارد 
تومان فروش، بعد از فسیل به دومین فیلم پرفروش تاریخ 

سینمای ایران تبدیل شد.

گیشه

فرهنگسرا

فیلم

روزسه‌شنبه هیأت انتخاب جشنواره 
فیلم فجر دوره چهل و سوم به دبیری 
منوچهر شاهسواری  اعلام شد و از 
همان لحظه بحث‌های زیادی بر سر 
افرادی که دبیر جشنواره معرفی کرده، 

به راه افتاده است.
آنچه باعث حرف و حدیث شد به نوعی 
می‌توان گفت کم سابقه بودن و تا حدی هم 
بی تجربه بودن برخی از افراد این گروه است. 
برخی کانال‌های تلگرامی‌بسیار صریح انتقاد 
کردند و نوشتند: » اعلام اسامی‌هیات انتخاب 
جشنواره چهل و سوم فیلم فجر در اولین 
دوره این رویداد در دولت پزشکیان، باعث 

شگفتی اهل فن شده است! 
از فیلمسازی که تنها دو فیلم جنگی 
شکست خورده و ضعیف با بودجه بنیاد 
دولتی فارابی کارگردانی کرده و در ابتدای 
تولید یک سریال نمایش‌خانگی توسط 
تهیه‌کننده کنار گذاشته شده تا کارگردانی 
که به فیلم هندی‌ در این سالها شهرت پیدا 
کرده تا بازیگری که در سالهای اخیر بیشتر 
نقش مازوخیسمی‌در فصول یک‌ سریال 
خانگی ایفا کرده تا دو روزنامه‌نگار بازنشسته، 
به عنوان هیات انتخاب معروف‌ترین جشنواره 
سینمای ایران انتخاب شده‌اند و قرار است در 
رابطه با حضور یا عدم‌ حضور آثار فیلمسازانی 

که در سینما از آنها معتبرتر هستند، نظر 
دهند!«

منوچهر شاهسواری در آخرین روزهای 
پاییز و در فاصله حدود یک ماه تا آغاز 
جشنواره فیلم فجر و در شرایطی که از حدود 
یک هفته قبل فرایند بازبینی آثار متقاضی 
شرکت در چهل و سومین جشنواره فجر آغاز 
شده، همکاران خود را برای انتخاب فیلم‌های 
بخش مسابقه سینمای ایران معرفی کرد. 
اسامی‌7 نفر اعلام شده عبارت است از: 
رعنا آزادی‌ور، آرش خوشخو، سعید سهیلی، 
منیر قیدی، حسین کرمی، محمود گبرلو  و 

محمدرضا مصباح.
»رعنا آزادی‌ور« و »منیر قیدی« بازیگر 
و کارگردان سینما به نوعی نمایندگان 
زن سینمای ایران در این هیأت محسوب 
می‌شوند. با توجه آمار ارائه شده در خصوص 
ترکیب آثار متقاضی حضور در جشنواره و 
حضور دو فیلمساز زن در مقام  کارگردان 
و ۴ سینماگر زن نیز در مقام تهیه‌کنندگی، 
حالا و با حضور دو سینماگر زن )منیر قیدی 
و رعنا آزادی‌ور( در ترکیب هیات انتخاب 
اهمیت حضور زنان در جشنواره امسال دو 

چندان شده است.
»سعید سهیلی« که در سال‌های اخیر 

از کمدی‌سازهای بفروش سینما بوده، دیگر 
فیلمساز حاضر در این هیأت است.

»محمدرضا مصباح« که فیلم »در آغوش 
درخت« او نماینده سینمای ایران برای 
معرفی به آکادمی‌اسکار شد و همین شب 
گذشته از راهیابی به جمع ۱۵ فیلم نهایی 
بازماند، نماینده‌ای از تهیه کنندگان سینما 

در هیأت انتخاب می‌تواند شناخته شود.
دو عضو دیگر این هیأت هم »آرش 
خوشخو« و »محمود گبرلو« از منتقدان 
سینما هستند که خوشخو دربرنامه‌های 
تلویزیونی و غیرتلویزیونی مختلفی به 
نقد فیلم‌های روی پرده سینماها و 
بررسی چالش‌ها و وضعیت آینده سینما 
پرداخته و محمود گبرلو هم از ابتدای کار 
مدیریت جدید سینما در دولت چهاردهم، 
یادداشت‌های متعددی را در قالب توصیه یا 

نقد مدیریت گذشته منتشر کرده است.
آخرین عضو هیأت انتخاب این دوره از 
جشنواره، »حسین کرمی« است که در 
دوره‌هایی مختلفی از جشنواره حضور داشته 

است.
با معرفی هیأت انتخاب، برخی نگاه مثبت 
به این ترکیب داشتند و برخی هم آن را به 
تندی نقد کردند. در میان منتقدانی که نظر 
مخالف دارند، سابقه کاری افرادِ انتخاب شده 

- بخصوص در سال‌های اخیر - و نیز کم 
شدن چهره‌های معتبر و شناخته شده جزء 

نقاط منفی برشمرده شده است.
اما از آن سو، حضور دو سینماگر زن، 
کمرنگ شدن وجه مدیریتی اعضای هیأت 
انتخاب، حذف نماینده شورای پروانه 
نمایش و کم شدن وزنه سانسورگری اعضا 
از مهمترین ویژگی‌های این هیأت انتخاب 

است.
البته یک نکته مثبت دیگر این است 
که برخاف برخی از دوره‌های جشنواره 
فجر بخصوص دوره‌های اخیر، اسامی‌هیأت 
انتخاب تقریبا همزمان با شروع کار آن‌ها، به 
دور از پنهان‌کاری و در روندی شفاف اعلام 
شد که این اتفاق می‌تواند نویدبخش این 
مسئله هم باشد که همانند چند سال قبل، 
ستاد جشنواره فجر اسامی‌تمام متقاضیان 
شرکت در جشنواره فجر را نیز پس از 
مشخص شدن فیلم‌های راه یافته به این 

رویداد، منتشر کند.
علاوه بر این‌ها دیگر نکته قابل توجه 
هیأت انتخاب دوره چهل و سوم جشنواره 
فیلم فجر حضور افرادی است که برای 
نخستین بار چنین مسئولیتی را تجربه 
می‌کنند؛ البته به جز حسین کرمی‌که در 
تمام دوره‌های جشنواره فیلم فجر رکورددار 

عضویت در هیأت انتخاب است.
به گزارش عصر ایران، با این حال، با توجه 
به تمام نظرات مطرح شده درباره هیأت 
انتخاب، این نکته را هم نباید فراموش کرد 
که به نظر می‌رسد به دلیل شرایط خاصی 
که سینما در یکی دو سال اخیر داشته و 
مجوزهایی که برای تولید صادر شده، تقریبا 
قابل پیش‌بینی است که از میان سینماگران 
حرفه‌ای کدامیک به جشنواره راه پیدا 

می‌کنند. 
بر طبق اعام دفتر جشنواره تهیه 
کنندگان ۱۰۵ فیلم درخواست خود را برای 
حضور در بخش سینمای ایران جشنواره 
فیلم فجر ثبت کرده‌اند و گویا فیلمسازان 
فیلم اولی حضور پر رنگی دارند  که حدود 
نیمی‌از آثار متقاضی را به خود اختصاص 
داده اند. به این ترتیب مسئله اصلی احتمالاً 
در انتخاب فیلم‌های اول خواهد بود و شاید 
محک اصلی این هیأت انتخاب در میان این 

فیلم‌ها باشد.
حال باید دید چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.

در کمتر از دو روز مانده به شب یلدا 
پرده سینماها نیز میزبان فیلم های 
جدید می‌شوند و فیلم های »برف آخر«، 
»آریا شهر دونفر« و »عزیز« در روزهای 

پایانی پاییز اکران خواهند شد.
به گزارش ایسنا، از دیروز چهارشنبه ۲۸ 
آذرماه چند فیلم جدید به چرخه اکران اضافه 
شد که یکی از آن‌ها از جشنواره فجر سه 

سال قبل بدون نمایش باقی مانده بود.
فیلم »برف آخر« به کارگردانی امیرحسین 
عسگری در سال ۱۴۰۰ ساخته شده و حالا 
پس از سه سال قرار است روی‌ پرده نقره‌ای 

برود.
امیرحسین عسگری پیش از این فیلم نیز 
»بدون‌مرز« را در سال ۱۳۹۳ ساخته است 
که در سی‌وسومین جشنواره فیلم‌ فجر، 
سیمرغ بلورین جایزه ویژه هیئت داوران در 

بخش نگاه نو را به خود اختصاص داد.  
اما فیلم »برف آخر« روایت زندگی یک 
دامپزشک در استان مازندران است که 
نقش اصلی آن‌ را امین حیایی بازی می‌کند. 
فیلمی‌که باعث شد این بازیگر در چهلمین 
جشنواره فیلم‌ فجر سیمرغ بلورین بهترین 

بازیگر نقش اول مرد را کسب کند.
»امین حیایی« چند سالی است که 
جایش بر روی پرده سینما خالی است و از 
جمله آخرین فیلمهایش در سینما »چشم و 
گوش بسته« بود. این در حالی است که هنوز 
»قاتل و وحشی« ساخته حمید نعمت‌الله و با 
بازی امین حیایی موفق به کسب مجوز اکران 

عمومی‌نشده است.
او اخیراً در چند فیلم دیگر از جمله 
فیلم تازه رسول صدرعاملی بازی کرده و 
پیش‌بینی می‌شود که دست‌کم با یک فیلم 
در جشنواره فجر امسال حضور داشته باشد. 

لادن مستوفی، مجید صالحی و امیر مشهدی 
از دیگر بازیگران فیلم »برف آخر« هستند. 
این فیلم بعد از »موقعیت مهدی« و »علفزار« 
دارای بیشترین نامزدی در چهلمین جشنواره 

فیلم فجر شد.
فیلم »آریاشهر دو نفر« که پیش از این 
نام آن »به خاطر یک کیف دلار« بود در ژانر 
کمدی روی پرده سینما می‌رود تا زمستان 
امسال هم سینماها از فضای کمدی خالی 

نشود.
این فیلم‌ که امسال ساخته شده، با 
بازی محسن کیایی، مهران احمدی و 
پانته‌آ پناهی‌ها همراه است. حمید بهرامیان 
کارگردان این فیلم نیز پیش‌تر در آثاری 
همچون »سقوط یک فرشته«، »پرسه در 
مه« به عنوان »کارگردان«، »دستیار اول 
کارگردان«، »برنامه‌ریز« حضور داشته است.

در این فیلم علی اوجی، هومن حاجی 
عبدالهی، سودابه بیضایی، سها نیاستی، 
روزبه اختری، سجاد پرالک، مریم ماهور 

نیز به ایفای نقش پرداخته‌اند و باید دید 
در پی کمدی‌های پرفروش این روزها یعنی 
»۷۰سی«، »زودپز« و »صبحانه با زرافه‌ها« 

چه وضعیتی در گیشه پیدا می‌کند.
فیلم »عزیز« مجید توکلی دیگر فیلمی‌که 
راهی اکران می‌شود، یک ملودرام عاشقانه 
است که آزاده صمدی و روزبه حصاری در 

آن به ایفای نقش پرداخته‌اند.
البته آزاده صمدی و روزبه حصاری هر دو 
فیلم‌های دیگری روی پرده دارند. ‌حصاری 
با فیلم »زودپز« و صمدی هم با فیلم 
»نبودنت« به استقبال اکران »عزیز« می‌روند.
این فیلم که برای اولین‌بار در جشنواره 
ملی »فیلم اقوام ایرانی« اکران شد داستان 
زندگی یک مادر است که دارای بیماری 

آلزایمر است و...
نکته حائز اهمیت در این فیلم گویش 
گیلکی است که سعی شده به خوبی به 
نمایش گذاشته شود. همچنین باتوجه به 
اذعان کارگردان نوشتن داستان برای یک 

بیمار آلزایمری بسیار سخت بوده است چون 
این بیماری جزو آن دسته از بیماری‌هایی 
است که در هر انسانی به صورت متفاوت 
ظهور می‌کند. مجید توکلی کارگردان این 
فیلم پیش از این، فیلم کمدی »عروسی 
مردم« را ساخته بود، اما او همانطور که پیش 
تر هم خودش گفته بود از اینکه از فضای 
طنز و کمدی فاصله گرفته و توانسته یک 

فیلم اجتماعی بسازد بسیار راضی است.
اما فیلم »علت مرگ نامعلوم« فیلمی‌است 
که هفته اول زمستان یعنی ۵ دی‌ماه اکران 

می‌شود.
»علت مرگ: نامعلوم« فیلمی‌ به 
کارگردانی و نویسندگی علی زرنگار و 
تهیه‌کنندگی مجید برزگر است. این فیلم 
در جشنواره بین‌المللی فیلم شانگهای در 
چهار رشته بهترین فیلم، بهترین کارگردانی، 
بهترین فیلمبرداری و بهترین بازیگر نقش 
مرد کاندیدا شد و موفق شد جایزه بهترین 

فیلمبرداری را از آن خود کند.
این فیلم‌در چند سال اخیر اجازه اکران 
نداشت و در نهایت امسال موفق به دریافت 
پروانه نمایش شد. این فیلم قرار بود برای 
اولین بار در چهلمین جشنواره فیلم فجر 
اکران شود که با وجود پذیرفته شدن توسط 
هیئت انتخاب جشنواره فجر و تحسین برخی 
اعضای این هیئت، به دلیل نگرفتن مجوز 
نمایش، از لیست نهایی فیلم‌های راه یافته 

به جشنواره بازماند.
»علت مرگ: نامعلوم« فیلم هفت مسافر 
است که در یک جاده‌ای فرعی، پیش از 
طلوع آفتاب، شهداد را به مقصد کرمان ترک 
می‌کنند. اما در اوایلِ راه متوجه می‌شوند 
یکی از مسافران مرده‌ است و داستان شروع 

می‌شود.

با نگاهی به مسائل پیرامون جشنواره فیلم فجر دوره چهل و سوم مطرح شد

یک هیأت انتخاب پر حرف و حدیث

حضور دوباره امین حیایی، آزاده صمدی و محسن کیایی در سینما

نمایشگاه انفرادی »خانه« برگزار می‌شود نمایش »شونزده« آماده اجرا شد
گالری باشگاه از فردا )جمعه 
انفرادی  کارنمای  میزبان  آذر(   ۳۰
»خانه« مهدی احمدی خواهد بود.

به گزارش آنا، مهدی احمدی از 
زبان خودش در استیتمنت این کارنما 
می‌گوید: »خانه؛ آن‌جا که رویا‌های 
نقاش در بستری امن بیدار می‌شود 
و سر از بوم‌های منتظر درمی‌آورد. 

همه‌چیز در خانه منتظر است، اما نقاش در بستری مناسب، نه رنگ را منتظر می‌گذارد، 
نه سطح را و نه کمپوزیسیون و رابطه‌سازی‌هایش را. وگرنه بی‌همه‌ اینها، هیچ خانه‌ای، خانه 
نمی‌شود. همین‌طور که هیچ نقاشی، بی‌رویا، نقاش نمی‌شود. »خانه« عنوانی است که در نگاه 
اول و اول نگاه به کل این مجموعه می‌توان داد. اما با نگاهی بیشتر، چهره‌ نامرئی نقاش است 
در یک فضای مرئی. او جسم خانه را در لحظه‌هایش می‌کِشد و قاب می‌کند. رنگ در این 
خانه و در دستان نقاش، جای خودش را می‌شناسد. باقی بقای خانه.«  »خانه« روز جمعه 
۳۰ آذر در گالری باشگاه واقع در کریمخان، خیابان حسینی، کوچه دوازدهم، پلاک سیزده، 
طبقه ۳ افتتاح می‌شود و تا ۱۰ دی برقرار خواهد بود. علاقه‌مندان می‌توانند روز‌های یکشنبه 

تا پنجشنبه از ساعت ۱۲ تا ۲۰ و جمعه‌ها از ساعت ۱۶ تا ۲۱ از این نمایشگاه بازدید کنند.

و  عوامل  معرفی  با  هم‌زمان 
آغاز پیش‌فروش بلیت‌های نمایش 
»شونزده«، پوستر این اثر نمایشی 
منتشر  توکلی  فرهاد  از  با طرحی 

شد.
به گزارش مهر به نقل از مشاور 
رسانه‌ای پروژه، نمایش »شونزده« 
بر اساس نوشته جابر رمضانی به 

کارگردانی امیرمحمد کریمی‌و تهیه‌کنندگی سجاد افشاریان از پنجم دی‌ ۱۴۰۳، ساعت 
۱۸:۴۵ در سالن ‌شماره ‌۱ خانه ‌نمایش ‌دا روی صحنه می‌رود.

این اثر نمایشی با حمایت خانه نمایش دا، در این مجموعه روی صحنه می‌رود.
»شانزده« نمایشی مستند و تعاملی است که با حضور و مشارکت مخاطبان پیش‌ می‌رود 

و روند اجرای هر شب با توجه به متفاوت بودن مخاطبان با شب‌های دیگر متفاوت است.
دراماتورژ: امیرحسین کریمی، کاری از: کمپانی تئاتر جوانان ایران، مشاور هنری: سجاد 
‌افشاریان، مدیر تولید: آرزو کریمی، طراح صحنه: منا ‌رمضانی و... این اولین‌بار است که متنی 
از جابر رمضانی توسط کارگردان دیگری روی صحنه می‌رود.علاقه‌مندان برای تهیه‌ بلیت 

این اثر نمایشی می‌توانند، هم‌اکنون به سایت تیوال مراجعه کنند. 


